2.2 Es una institución de interés público de carácter específico de duración    

indefinida y con personalidad jurídica distinta de la de cada uno de sus 

miembros, constituida conforme a la ley de cámaras de comercio y de las 

industrias, hoy ley de cámaras  empresariales y sus confederaciones, según 

oficio 18,746 (dieciocho mil setecientos cuarenta y seis) del 4 (cuatro), de 

octubre de 1958, (mil novecientos cincuenta y ocho), emitido por la secretaría 

de la economía nacional, hoy secretaría de economía. 

2.3 Que su Presidente, el C. José Julio Villareal Zapata, cuenta con facultades 

suficientes para suscribir el presente convenio, mismas que, a la fecha de su